
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 8 Lunes 10 de enero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 1885

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
91

7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

917 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Administración  Financiera  de  la  Administración  Periférica.  Objeto:
Servicio  de  transmisión  de  noticias  para  las  Delegaciones  y
Subdelegaciones del Gobierno por vía satélite, e Internet. Expediente:
800011C0100.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Subdirección  General  de  Administración  Financiera  de  la
Administración  Periférica.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de
Administración  Financiera  de  la  Administración  Periférica.

c) Número de expediente: 800011C0100.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de transmisión de noticias para las Delegaciones y

Subdelegaciones del Gobierno por vía satélite, e Internet.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 32000000 (Equipos de radio, televisión,

comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 381.355,93 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 381.355,93 euros. Importe total:
450.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 29 de diciembre de 2010.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de diciembre de 2010.
c) Contratista: Agencia EFE, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 381.355,93. euros. Importe

total: 450.000,00. euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Una  vez  analizada  la  oferta  y

comprobando que la misma se adecua a las especificaciones del Pliego de
Prescripciones Técnicas, se propone la adjudicación a la empresa Agencia
EFE, S.A.

Madrid, 5 de enero de 2011.- Subdirectora General.
ID: A110000699-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-01-07T18:12:25+0100




